Durchflussmessgeräte SITRANS F
SITRANS F M
MAG 1100 F
4/51Siemens FI 01 · 2009
4
■ Übersicht
Der magnetisch-induktive Messaufnehmer SITRANS F M MAG
1100 F ist speziell für Anwendungen der Nahrungsmittel- und

Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr.
Messaufnehmer SITRANS F M MAG 1100 F 7 M E 6 1 4 0 -
77777 - 7777
Nennweite
DN 10 (3/8") } 1 R
DN 15 (½") } 1 V
DN 25 (1") } 2 D
DN 40 (1½") } 2 R
DN 50 (2") } 2 Y
DN 65 (2½") } 3 F
DN 80 (3") } 3 M
DN 100 (4") } 3 T
Prozessanschlüsse
Ohne Adapter (siehe Zubehör) A
Einschweiß-Anschluss
DIN 11850 } B
ISO 2037 (SMS3008) } C
BS 4825-1 } D
Tri-Clover� E
Clamp-Anschluss
DIN 32676 G
ISO 2852 (SMS 3016) H
BS 4825-3 J
Tri-Clamp� K
Gewindeanschluss
DIN 11851 M
SMS 1145 N
Auskleidungswerkstoff
PFA (ohne ATEX) } 1
Keramik } 2
Dichtungswerkstoff
EPDM (FDA) (nur bei PFA-Auskleidung) } 0
NBR (nur bei PFA-Auskleidung) } 1
FPM/FKM (FDA) (nur bei Keramikauskleidung) } 2
Elektrodenwerkstoff
Hastelloy C (nur bei PFA-Auskleidung) } 1
Platin (nur bei Keramikauskleidung) } 2
Messumformer
Messaufnehmer für getrennt montierten Messum-
former (Messumformer separat bestellen) 3A
A
Messaufnehmer ATEX 2G D für getrennt montierten
Messumformer (Messumformer separat bestellen)
3A
B
MAG 6000 I, Alu, DC 18 ... 90 V, AC 115 ... 230 V C
MAG 6000 I, Aluminium, DC 18 ... 30 V, ATEX 2G D D
MAG 6000 I, Aluminium, 115 ... 230 V, ATEX 2G D E
MAG 6000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V H
MAG 6000, Polyamid, AC 115/230 V J
MAG 5000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V K
MAG 5000, Polyamid, AC 115/230 V L
Kommunikation
Ohne Kommunikation, Zusatzmodul möglich } A
HART B
PROFIBUS PA Profil 3
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
F
PROFIBUS DP Profil 3 (ohne ATEX)
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
G
MODBUS RTU/RS 485 (ohne ATEX)
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
E